
 

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO 
Borgo a Mozzano – Lucca 
_________________________________________________________ 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

N. 5 Del 23/02/2024 

 

 
OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE PER L’ENTE UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE 
DEL SERCHIO. 
 

         
IL PRESIDENTE 

 
 

 Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi” approvato con Delibera di Giunta n. 151 del 
25.10.2013 ed integrato con Delibera di Giunta n. 191 del 28.12.2017; 

Visto il “Regolamento disciplinante il sistema di misurazione e valutazione della performance” approvato con Delibera 
di Giunta n. 183 del 24.12.2019; 

Considerato che con determina dirigenziale n. 94 del 06.02.2024 è stata indetta la procedura selettiva per 
l’individuazione del nuovo componente il Nucleo di Valutazione per l’Ente Unione dei Comuni istituito in forma 
monocratica; 

Preso atto che entro la scadenza di presentazione delle domande fissata per il giorno 21 febbraio 2024 alle 
ore 12.00, sono pervenute numero due candidature, di cui sono stati verificati i requisiti previsti dalla procedura; 

Considerato che è stato redatto verbale per l’analisi delle domande pervenute, allegato al presente decreto, il 
quale ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto pertanto, come si evince dal verbale allegato, di individuare quale unico componente del Nucleo di 
Valutazione la Dott.ssa Binelli Daniela avente residenza in ……omissis….., in possesso della richiesta adeguata 
competenza e professionalità in materia; 

Accertata l’inesistenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità ai sensi del D.Lgs. n. 36/2013 e della Legge 
n. 190/2012, nei confronti della Dott.ssa Binelli Daniela; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 Vista la Legge Regionale n. 68 del 27/12/2011. 

 Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni. 

DECRETA 

1. Di approvare le premesse al presente atto, che costituiscono il presupposto di fatto e di diritto per l’adozione 
dell’atto; 

2. Di approvare il verbale allegato al presente decreto il quale ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. Di nominare la dott.ssa Binelli Daniela nata a ……… omissis ……. quale componente del Nucleo di Valutazione 
per l’Ente Unione dei Comuni; 

4. Di stabilire che l’incarico avrà la durata di anni 3 fino al 30.01.2027, salvo possibilità di rinnovo; 

5. Di dare atto che il compenso sarà di euro 1.600,00 lordi annui; 

6. Di comunicare il presente atto alla Dott.ssa Daniela Binelli e al Servizio Affari Generali per le pubblicazioni di 
legge; 

7.  Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione entro il termine di 30 
giorni. E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione Toscana 



entro 60 giorni o per via straordinaria al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. I termini del ricorso 
decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente provvedimento o dalla data della sua 
notificazione se prevista. 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
Paolo Michelini

 


